§ECRITÁRIADA§AUDI

Goveruo do Estado do Ceará

CISVALE CISVATE

CoNsónclo PúBtICo DE Snúnn lrurnnrnoERATrvo Do VALE Cunu

APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SeIvIpAIo - ITApAf É- PENTECoSTE - PaRacuRu - PARATPABA - SÃo GoNÇALo Do AMARANTE - SÂo Lulz
Do CURU - TE]UÇUOCA

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO NO. 2OI8.7O.21

. Segundo termo de aditivo ao Contrato po 2OLB.7O.2L, que faz o
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU .
CISVALE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ No.
L2.768.835/OOOL-75, com sede Rua Juaci Sampaio Pontes po 16968 Centro
Caucaia-CE - CEP: 61.600-150, neste ato representado pelo Sr. Francisco Eudes
Ferreira Bringel, doravante denominado de CONTRATANTE, e do outro lado
SAPRA LANDAUER SERVrçOS DE ASSESSORTA E PROTEçÃO RADTOLóGrCA
- LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ No. 50.429.810/OOO1-36 com
sede na Rua Cid Silva Cesar, no 600, Bairro: Santa Felícia, CEP: L3.562-900 São
Carlos -SP, neste ato representada pelo Sr. Yvone Maria Mascarenhas, CPF No
0199063t843, doravante denominada CONTRATADA, mediante as seguintes
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA . DO FUNDAMENTo LEGAL

1.1 - O Presente termo aditivo fundamenta-se na Cláusula Oitava, do Contrato
originário, bem como 2o aditivo ao contrato do Pregão Presencial No 004/2OtB PP/
Ata de Registro de Preço que tem como objeto a Contratação de empresa para
prestação de serviços de dosimetria de radiação e concessão do direito ao
uso de dosimetros para atender as necessidades das Unidades de Saúde do
Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE, e de
acordo com o art. 57, inciso II, da Lei Federal n' 8.666 de 21 de junho de 1993 e

- suas alterações posteriores.

cLÁusuLA SEGUNDA - DO PRAZO E ALTERAçÃO CONTRATUAL

2.1. O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato
resultante do procedimento licitatório acima referido, por L2 (doze) meses.
Portanto, terá vigência de13 de Março de 2019 a 13 de Março de 2020.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

3.1. A presente alteração é uma prerrogatíva da Administração Pública, que poderá
utilizá-la quando respaldada Iegalmente, fato este, óbvio, no caso em tela. São dois
os motivos preponderantes entre outros: O primeiro consiste na inconveniência da
suspensão das atividades de ínteresse público, provenientes de serviços prestados
de modo continuo; o segundo é a previsibilidade de recursos orçamentários. Em
principio, qualquer que seja a distribuição de verbas no orçamento anual, co

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP:61.60O-15O
A Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no L2.768.835/O001-75

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

C)
;!s9

r.2

o
ú.

7
§TCRf,TARIÂDA

Govemo do f,stado do Ceará

ÜI§VALÊ CISVALE

CorusÓnclo PÚBLICo DE SeÚon lurrRrroERATIVo Do VALE CUnU

Apunús - Ceucare - GrueReL SAuparo - IrepalÉ- PENTECoSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃo GoNÇALo Do AMARANTE - SÂo Lutz
DO CURU - TE]UÇUOCA

certeza irá existir recursos para efetivação destes serviços. A alteração contratual
em pauta encontra fundamento no dispositivo legal retro mencionado, bem como
na supremacia do interesse público, haja vista que a necessidade somente poderá
ser suprida mediante a adição contratual.

cLÁusuLA eurNTA - DrsposrçõEs FrNArs

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido modificadas
^' por este adÍtívo, permanecem em pleno vigor.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as partes
CONTRATANTES, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus
jurídicos e legais.

Caucaia/CE, 13 de Março de 2019.

Francisco Eudes ra ngel

CONSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDEINTERFEDERATIVO
DO VALE DO CURU . CISVALE

CONTRATANTE

ASSESSORIASAPRA LAN ER SERVI
E PROTE RADIO . LTDA,

cNPJ No. 50.429.810/OOO1-36
Yvone Maria Mascarenhas
cPF No 019.906.318-43

CONTRATADA

HAS
!\ \ 2

RG Z t)
cPF: 91ç 9q, q$ _ó CPF Eleonora nparecida Viilani

CPF: 050.960.078€3
Gerente Comercial

Sapra Landauer Serv. Asses. prot.

Radiolóoica [.tda.

1

RG

Rua Juaci Sampaio Pontes no 1696B Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
A Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.835/0001-75

www.cisvale.com.br E-maill consorciocisvale@gmail.com

§ICAITAAIÀDA §AI]'D[
Í1arr"m^ rln Rcía*a rla íra-oÁuutrtüu uu Lttouv uu !\c!{l

CISVALE CISVATE

CoNsóncro PúBLrco DE Saúnn IurrRrE»ERATIvo Do VALE Cunu

APUTARES-Ceucam-GENERALSAMpAro-ITAPAIÉ-PENTEC0STE-PARACURU-PARATPABA-SÂ0GoNÇALoDoAMARANTE -SÃo

DO CURU - TEJUÇUOCA

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO DO TERMO ADrrrVO

O Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE,
torna público o extrato do Segundo Adítivo ao Contrato no 2018.70.2L decorrente do
Pregão Presencial No 004/2018 que tem como objeto a Contratação de emBresa
para prestação de serviços de dosimetria de radiação e concessão do

,-,Cireito ao uso de dosimetros para atender as necessidades das Unidades
de Saúde do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu -
CISVALE.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚEHCO DE SNÚOC INTERFEDERATIVO DO VALE
DO CUR,U . CiSVALE.

CONTRATADO(A): SAPRA LANDAUER SERVIçOS DE ASSESSORIA E

PROTEçÃO nnOrOLÓGrCA - LTDA.

VALOR: R$ 3.828,00 ( Três mil oitocentos e vinte e oito reais ).

PRAZO DE DURAÇÃO: de 13 de MarÇo de 2019 a 13 de MarÇo de 2O2O.

ASSINA PELA CONTRATADA : Yvone Maria Mascarenhas

^ASSINA
PEIA CONTRATANTE: Francisco Eudes Ferreira Bringel

e)

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
A Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) po'12.768.835/0001-75

aia.rala aan lrrgr!.v9all.vr E-rnil. aanaaraiaaiarrrlaâ\amail aa-.4. !vrr-vr Lrv!.rúsreg9r.asr

SICRf,TARIA DA SATIDI

Govemo do [stado do Ceará i, D

-o

CISVALE CISVATE

CorusÓnclo PÚBLIco DE SeÚon IrvrEnrnnERATlvo Do VALE Cunu

APUnRÉs - CAUCAIA - GENERAL SAMpeIo - ITepeJÉ- PENTECoSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃo GoNÇALo Do AMARANTE - SÂo LUIZ

oo Cunu - TEJUÇuocA

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO DO SEGUNDO TERMO DE ADrrrVO
AO CONTRATO No 2018.70.21

Estado do Ceara - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu
ISVALE, Extrato de Publicação do Segundo Aditivo ao contrato po 20L8.70.2L,

proveniente do Pregão Presencial 004/20L9 Ata de Registro de Preço no 009/2018
Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de dosimetria
de radiação e concessão do direito ao uso de dosimetros para atender as
necessidades das Unidades de Saúde do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale Curu CISVALE. Vigência: por L2 (doze) meses,
contados a partir de 13 de Março de 20t9 a 13 de Março de 2020, Empresa
Contratada: SAPRA LANDAUER SERVIçOS DE ASSESSORIA E PROTEçÃO
RADIOLóCICA - LTDA. Valor R$ 3.828,OO (Três mil oitocentos e vinte e oito
reais ).Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE. Caucaia/CE,13 de Março de 2019.

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
A Fone/Fax: (85) 3342-2767 CÍ{PJ(MF) no 12.768.835/0001-75

www.cisvale.com.br E-mai!: consorciocisvale@gmail.com